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ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 
TL, kamunun 2019'dan beri 110 milyar dolara ulaştığı tahmin edilen döviz satışlarının yeni 

kaynak olmaksızın sürdürülebilirliğine ilişkin endişelerle gelişmekte olan benzer para 

birimlerinden negatif ayrışıyor. 

TL dün dolar karşısında yaklaşık %2 değer kaybederken benzer ülke para birimlerinde genel 

olarak dolar karşısında değer kazancı görüldü. Doların yaklaşık bir aydır değer kaybetmesine ve 

küresel rezerv para birimi statüsünün sorgulanmasına karşın TL dolar karşısında değer 

kazanamayan nadir para birimlerinden biri konumunda. Euro/TL ise bugün de tarihi rekorunu 

yeniledi. 

Piyasalarda hem Türkiye'de hem de dünyada koronavirüste ikinci bir dalga endişesi de yakından 

izlenmeye devam ediyor. TCMB'nin politika faizinin enflasyonun 4 puan altında kalması ile lokal 

yatırımcılarının TL mevduat getirisi elde edememesi nedeniyle dövize, altına ve son dönemde bu 

araçları barındıran yatırım fonlarına yönelme eğilimi dikkat çekiyor. Türkiye dei yerleşiklerin 

yabancı para mevduatları 204 milyar dolarla tarihi zirvede bulunuyor. 

Öte yandan TL reel faizinin Türkiye için yeterli bulmayan yabancı yatırımcıların sabit getirili 

piyasalardan yılbaşından beri çıkışı ve güven eksikliği kaynaklı hisse senetlerinden çıkış da 11 

milyar doları aştı. 

Yıllar içinde Türkiye'nin DİBS hacminin dörtte birini finanse eden yabancı yatırımcılar şu an bu 

oranı %4'ün altına düşürmüş durumda. 

TCMB başta olmak üzere kamunun döviz piyasasında bugüne kadar yaptığı arzı devam ettirmek 

adına ya yeni bir döviz finansmanına ya da döviz arzına ara vermeye yakın olduğundan endişe 

ediliyor. 

Döviz arzında TCMB'ye katılan kamu bankalarının desteği de 10 milyar doları aşmış durumda. 

Kamuların günde bazen 1 milyar dolara ulaşan ya da aşan desteğine rağmen kurda stabil seyir 

ise bir süredir son buldu. 

Dolar/TL dün 7.0750'ye kadar yükseldikten sonra bu sabah 7.0590/7.0600 seviyesinde. 

Dolar/TL'de eşine kolay rastlanmayan alış fiyatının satıştan yüksek olduğu ters fiyatlama da 

görülüyor. 

 

 

 



SWAP FAİZİ %1,050'DEN %1'E DÜŞTÜ 

TL likiditenin son bir yılda atılan adımlarla neredeyse yok olma noktasına geldiği Londra swap 

piyasasında gecelik TL faizi hafta başında ani bir sıçrama ile %1,050'ye yükseldikten sonra bugün 

%1'e kadar gerilemiş durumda. 

EURO/TL YENİ ZİRVEDE 

Temmuz ortasında 7.75'in altında olan euro/TL ise parite kaynaklı etkilerle önce 8 seviyesinin 

üzerine ardından bugün yeni rekor olan 8.3908'a kadar yükseldi. Euro/TL bu sabah 

8.3861/8.3883 seviyesinde işlem gördü. 

CDS 6000 BP'YE YAKLAŞTI 

Türkiye'nin beş yıllık kredi iflas takası (CDS) primi koronavirüs salgınıyla birlikte 650 baz puanı 

aşarak 2008 finansal krizden bu yana en yüksek seviyeye geldikten sonra 430 puana kadar 

düşmüştü. 

Belirgin düşüşün ardından genel olarak yükseliş yönlü seyir izleyen 5 yıllık CDS geçen hafta 500 

puanın altında idi. Sert yükselişler sonrası CDS önce 500 puanı ardından 550 puanı hızlı bir 

şekilde aştı ve 600'e doğru yaklaştı. Bu sabah'da CDS'ler 584/599 seviyesinde. 

Gösterge 10 yıllık tahvil ise dün son işlemde %13.51 seviyesinde. 

Küresel piyasalarda ABD'nin yeni koronavirüs yardım paketini açıklamasının eli kulağında olduğu 

beklentisiyle dolar gerilerken neredeyse diğer her şey değer kazandı. 

Japonya dışındaki Asya-Pasifik borsalarını izleyen MSCI endeksi %0.3 yükselerek kazanımlarını 

artırdı ve son altı buçuk ayın zirvesini gördü.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PARİTELER 

 USD/TRY 
İçerisinde bulunduğumuz haftada Londra’da Türk Lirası swap faizlerinde gecelik swap faizinde 
yaşanan olağanüstü hareketlenmeler piyasalar tarafından yakından takip edildi. Piyasada TL 
sıkışıklığı yaşanırken, Londra’da gecelik lira swap faizlerinin yüzde 1000 seviyelerini aşmasına neden 
olurken; bu oran Mart 2019 tarihinden itibaren en yüksek seviye olarak kayıtlara geçti. Bu haber 
akışları ile ilk etapta aşağı yönlü gevşeme hareketleri gerçekleştiren USDTRY paritesi 6.88 
seviyelerini test etse de bu seviyelerde uzun süre tutunamadı ve bu seviyeler sonrasında yukarı yönlü 
hareketlenmeler gerçekleştirdi ve 7.00 seviyesini aştı. Gün içerisinde Türkiyeden gelecek olan önemli 
ekonomik veri akışı bulunmuyor. TRY’nin performansına baktığımızda ise dolar karşısında en çok 
değer kaybı yaşayan para birimlerinden biri olduğu görülüyor. ABD kanadına baktığımızda ise gün 
içerisinde TSİ 15:30’da işsizlik haklarından yararlanma başvuruları verisi takip edilecek. Veri ile 
birlikte küresel bazda dolarda hareketlenmeler gerçekleşebilir. USDTRY paritesini teknik olarak 
bakıldığında yukarı yönlü hareketlenmelerde sırasıyla 7.07727 – 7.10931 – 7.16913 seviyeleri direnç 
noktaları olarak; 7.00583 – 6.93052 – 6.88431 seviyeleri ise destek noktaları olarak takip edilebilir. 
 

 
 

 EUR/USD 
Piyasalar dün Euro bölgesinden gelen PMI verilerini takip etti. Gelen veriler ile birlikte Euro 
bölgesi ekonomisinin Temmuz ayında beklentilerden güçlü toparlandığı görüldü. Bölgeden gelen 
satın alma yöneticileri endeksi son iki senenin en yüksek seviyesinde gerçekleşti. Hizmet ve 
imalat sağlayıcılarının ikisi de aktivitede toparlanma kaydetti. Bileşik satın alma yöneticileri 
endeksine baktığımızda ise tahminlerin üzerinde 54.9 seviyesinde gerçekleştiği görüldü. 
Böylelikle siparişler son beş aydan itibaren ilk kez yükselmiş oldu. Özet olarak gelen veriler 
piyasaları bir miktar tatmin etti diyebiliriz. Diğer yandan Amerika’dan gelen ekonomik veriler 
takip edildi. ADP Araştırma Enstitüsü’nün açıkladığı özel sektör istihdamı Temmuz ayında 167K 
olarak gerçekleşti. Veri beklentilerin altında kaldı. Geçtiğimiz aylarda ABD’de istihdamın sert 
yükselmesi sonrasında Temmuz ayında gelen veri ile birlikte toparlanmanın frenlendiği görüldü. 
Böylelikle gelen veriler ile birlikte son günlerde yukarı yönlü hareketlenmeler gerçekleştiren 
EURUSD paritesinde kazançlar korunmuş oldu. Gün içerisinde piyasalar TSİ 15:30’da ABD’den 
gelecek olan İşsizlik Haklarından Yararlanma Bşv. Verisini takip edecek. EURUSD grafiğini teknik 
olarak bakıldığında 1.19087 – 1.19727 – 1.20807 seviyeleri direnç noktaları olarak takip 



edilebilir. Aşağı yönlü gevşemelerde ise 1.18032 – 1.17074 – 1.16253 seviyeleri destek noktaları 
olarak test edilebilir. 

 

 GBP/USD  
Paritede 20 Temmuz’dan başlayan kısa vadeli yükselen kanalı korumakla birlikte, 2018 Ocak 
ayından başlayan düşen kanalın da üst bandının test edildiği paritede, bu bağlamda özellikle de 
1.3160’ın geçilmesi durumunda alıcılı işlemler 1.35 seviyesine doğru ivme kazanabilir. Öte yandan 
olası geri çekilmelerde ise; 1.3100, 1.3080, 1.3065, 1.3050 ve 1.3020 destek noktaları ilk etapta 
takibimizde olacak. Bu tarafta da 1.3020-1.2975 arasındaki bölge kritik olup, 1.2975’in altına 
inilmesi halinde yeni bir kısa vadeli düşen trend oluşumu söz konusu olabilir. 
 

 
 



 ALTIN 
 
Altın, doların iç karartıcı ABD istihdam verisinin etkisiyle değer kaybetmesine, koronavirüs salgınına yönelik 
endişelerin altına olan talebi artırmasının da eklenmesiyle dün rekor seviyeye yükseldi.Altının spot piyasadaki 
ons fiyatı dün 2,055.10 dolar ile tarihi rekor seviyeye yükseldikten sonra 2,042.14 dolar seviyesinden işlem 
görüyor. ABD altın vadeli işlemleri %0.4 yükselerek 2,056.60 dolar seviyesinde bulunuyor. Gram altın fiyatı 
464 tl den işlem görmekte. 
 

 
 
 

 PETROL 
 
ABD ham petrol stoklarının beklenenden az olması ile dün son beş ayın zirvelerini gören petrol 
fiyatları, artan koronavirüs vakalarının talep üzerinde etkisi olacağı endişeleriyle çoğunlukla yatay 
seyretti. Brent ham petrolünün en yakın vadeli varil fiyatı %0.2 değer kazanarak 45.25 dolar 
seviyesine yükseldi.ABD hafif ham petrolü %0.1 değer kaybederek 42.16 dolar seviyesine geriledi. 
 

 
 
 



 
 

PİYASA VERİLERİ: 
 

TR: 
SAATİ 

PARA 
BİRİMİ 

ÜLKE AÇIKLAMALARI BEKLENTİ ÖNCEKİ 

09:00 EURO Almanya Fabrika Siparişleri- Aylık % (Haziran) 2,2% 10,4% 

14:00 GBP İngiltere Merkez Bankası(BOE) Faiz Kararı - 0,10% 

15:30 USD ABD Haftalık İşsizlik Maaşı Başvuruları - - 

 

 

 

Kaynak : Reuters, Bloomberg, Forex 
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Yasal Uyarı 
Bütün hakları saklıdır. İşbu materyal Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd . tarafından hazırlanmıştır ve sadece bilgi içindir. Materyalin 
hiçbir bölümü Limasol Türk Kooperatif Bank Ltd.’nin yazılı muvafakati olmadan herhangi bir şekilde çoğaltılamaz. İşbu materyal hiçbir 
durumda içeriğinde geçen kıymetli evrak ya da diğer araçların satış teklifi veya satın alma talebi olarak addedilemez. Belirtilen 
görüşler önceden bildirilmeksizin değiştirilebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd., sunulan materyali mümkün olduğunca 
güncellemeye çalışmış olsa dahi, bütün bilginin doğru ve tam olduğunu taahhüt etmemekte ve güvenilir olduğunu iddia 
etmemektedir. İşbu materyalde belirtilen ürünler bütün yatırımcılar için uygun olmayabilir; değerleri değişken olabilir ve/veya döviz 
kurundan, faiz oranından ya da diğer faktörlerden negatif olarak etkilenebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası ., işbu materyalin 
içeriği ile ilgili, materyalin içeriğinden kaynaklanan ya da içerikle bağlantılı olarak üçüncü şahıslara karşı hiçbir sorumluluk kabul 
etmez. Üçüncü kişi işbu materyalin içeriğinde yer alan materyali referans olarak almayı tercih edersebunun tamamen kendi riski 
olduğunu kabul eder. 
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